



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 850.009.578-6

PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN:			SUCURSAL:			COD. SUC:		NO. PÓLIZA:		ANEXO:	
BOGOTÁ, D.C.			ANTIGUO COUNTRY			21		21-46-101143429		0	
FECHA EXPEDICIÓN:			VIGENCIA DESDE:			A LAS:		VIGENCIA HASTA:		A LAS:	
DÍA:	MES:	AÑO:	DÍA:	MES:	AÑO:	HORAS:	DÍA:	MES:	AÑO:	HORAS:	TIPO MOVIMIENTO:
24	07	2026	23	07	2026	00:00	06	09	2029	23:59	EMISIÓN ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL:		MOGOLLON PADILLA LAURA JACKEMY		IDENTIFICACIÓN:		C.C. :1,097,992,227	
DIRECCIÓN:		CL 67 NRO. 5 - 27		CIUDAD:		BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL	
				TELÉFONO:		3232480154	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO/BENEFICIARIO:		SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO COLEGIO SIERRA MORENA IED		IDENTIFICACIÓN:		NIT. :830,039,235-4	
DIRECCIÓN:		CALLE 77 A SUR 65 01		CIUDAD:		BOGOTÁ, D.C. - DISTRITO CAPITAL	
				TELÉFONO:		6017171391	
ADICIONAL:							

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 014 DE CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL CUYO OBJETO ES: MANTENIMIENTO ENTIDAD ESPECIALIDAD HIDROSANITARIO POR CONTRATO TIPO BOLSA HASTA AGOTAR RECURSO O TIEMPO DE EJECUCION.

AMPAROS

RIESGO:	CONSTRUCCION DE OBRA CIVIL		
AMPAROS:	VIGENCIA DESDE:	VIGENCIA HASTA:	SUMA ASEG/ACTUAL:
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	23/07/2026	06/03/2027	\$ 7,000,000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	23/07/2026	06/03/2027	\$ 7,000,000.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	23/07/2026	06/09/2029	\$ 3,500,000.00
ACLARACIONES:			

VALOR PRIMA NETA:	GASTOS EXPEDICIÓN:	IVA:	TOTAL A PAGAR:	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO:
\$ 88,140.82	\$ 8,000.00	\$ 18,266.76	\$ 114,407.58	\$ 17,500,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE:	CLAVE:	% PART:	NOMBRE COMPAÑÍA:	% PART:	VALOR ASEGURADO:
SOLUCIONES Y ESTRATEGIAS EN SEGUROS LTDA	245706	100,00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELÉFONO: 4590601 - BOGOTÁ, D.C.



21-46-101143429

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas

Laura Mogollón
FIRMA TOMADOR

PROCESO		GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN	
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 014 DE 2026 MANTENIMIENTO HIDRO-SANITARIO SEDES COL SMIED	Código:	
		Versión No. 00	Página 1 de 3
		Fecha.	27 07 2026

CONTRATO No. 014 DE JULIO 23 DE 2026

CONTRATISTA

LAURA JACKEMY MOGOLLON PADILLA

Dirección: Carrera 271 Nro.71D 41 SUR

Teléfono: 323-2480154

E-mail: lauramogollon077@gmail.com

GARANTÍA APORTADA 1

Garantía Única Póliza No. 21-46-101143429 ANEXO 0 expedida por la aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO Nit. 860.009.578-6

Objeto : MANTENIMIENTO HIDROSANITARIO SEDESD COL SMIED

Valor:

\$35.000.000,00 (TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE)

Amparos.

Cumplimiento del Contrato. (20% del valor del Cto. Por el tiempo de Ejecución y seis meses más).

Valor **\$7.000.000,00 (Siete millones de pesos, mcte)**

Vigencia: Desde 23/07/2026 hasta 06/03/2027

Calidad del servicio (20% del valor del Cto. Por el tiempo de ejecución y seis meses más)

Valor **\$7.000.000,00 (Siete millones de pesos, mcte)**

Vigencia: Desde 23/07/2026 hasta 06/03/2027

Pago de Salarios, Prestaciones Sociales e Indemnizaciones

El valor de esta garantía será del diez (10%) del valor del contrato con una vigencia equivalente al plazo de ejecución del Contrato y tres (3) años más.

Valor **\$3.500.000,00 (Tres millones quinientos mil pesos mcte)**

Vigencia: Desde 23/07/2026 hasta 06/09/2029

Por encontrarse expedida conforme, a lo dispuesto en el Contrato en mención, se aprueba las Garantías aportadas y reseñadas anteriormente. Póliza Garantía Única, 21-46-101143429 ANEXO 0, expedidas por la aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO Nit. 860.009.578-6, De acuerdo a lo dispuesto en la Ley 80/93, Ley 1150/07, Decreto 1082 de 2015 y demás normas aplicables.

PROCESO		GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN			
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 014 DE 2026 MANTENIMIENTO HIDRO-SANITARIO SEDES COL SMIED	Código:			
		Versión No. 00	Página 2 de 3		
		Fecha.	27	07	2026

Para constancia se firma a los 27 (veintisiete) días del mes de JULIO de 2026.



WALTER FREDY SOSA HERNÁNDEZ
 Rector - Ordenador del Gasto
 Colegio SIERRA MORENA I.E.D.

Elaboró: rrg/

PROCESO			
GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN			
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 014 DE 2026 MANTENIMIENTO HIDRO-SANITARIO SEDES COL SMIED	Código:	
		Versión No. 00	Página 3 de 3
		Fecha.	27 07 2026

LISTA DE VERIFICACIÓN

	INICIO	PRORROGA	ADICIÓN	MODIFICACIÓN	OTROS
	☒	☐	☐	☐	☐

No.	DESCRIPCIÓN DE DATOS A VERIFICAR EN LAS PÓLIZAS DE GARANTÍA	CUMPLE	NO CUMPLE
1	La IED es el Beneficiario/Asegurado.	X	
2	Los valores asegurados contemplan los fijados en el contrato inicial y/o adiciones (si aplica) incluyendo los centavos.	X	
3	Las vigencias iniciales se tomaron a partir de la perfección del contrato	X	
4	El plazo de la prórroga está conforme a la ampliación solicitada.	NA	
5	La póliza tiene incluido el parágrafo primero de la cláusula, referente a los mecanismos de cobertura del contrato, el pago de las multas y clausula penal pecuniario o en su defecto tener el condicionado o clausulado de la póliza debidamente firmado por el representante legal.	X	
6	Tiene el número y objeto del contrato	X	
7	Contiene una nota de aclaración respecto del amparo de calidad del bien o servicio o estabilidad de la obra, si es el caso, determina el número de meses o años que ampara, contados a partir de la fecha de entrega y evidenciada en el acta de recibo a satisfacción por parte de la Entidad.	X	
8	El garante, beneficiario y tomador están definidos claramente y de acuerdo con los términos contractuales.	X	
9	La fecha con la que se firma el Auto de Aprobación según formato vigente es a los tres días hábiles siguientes de expedición de la póliza.	X	
10	La garantía esté firmada por el garante y el contratista.	X	
CONFIRMACIÓN DE LA POLIZA: SI. SOPORTE ANEXO. VIA INTERNET EN MAYO 04 DE 2026 SE ANEXA SOPORTE AL EXPEDIENTE CONTRACTUAL.			
Fecha: 24 JULIO DE 2026 No. Póliza 21-46-101143429 ANEXO 0			
Compañía Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO			
Confirmada: SI			
Teléfono/Pagina web: www.segurosdelestado.gov.co			
CONFIRMACIÓN DE LA POLIZA POR INTERNET: SE ANEXA DOCUMENTO SOPORTE			
Se anexa certificado SI X NO ☐			

